KOMHTET IIO TAPUPAM M HEHOBOM NNOJHUTHKE
JEHUHTPAJACKON OBJACTH

IIPHKA3
_{!l nexabpa 2023 roma No Mﬂ: -1l

O BHeceHHH H3IMEHEHNI B PHKA3 KOMUTETA Mo TapHdaM 1 Hen0Boil MOINTHKe
Jlennarpaackoii obaacru or 17 nexadps 2021 roga Ne 460-n «O6 yrBepsmeHnn
NPOH3BOACTBEHHOI NPOrPAMMEI, YCTAHOBICHIH TApH(OB HA YCAYIN M0 3AX0POHEHHIO TBCPALIX
KOMMYHAILHBIX 0TX00R, OKA3LIBACMEIE AKIHOHEPHEIM 00lIecTROM «YIPABAAIOUIAR KOMIIAHAS
no obpamennio ¢ oTxonamu B Jleanurpaackoii obaacri» B 2022-2026 rogax»

B cootsercreun ¢ DemepanbHeM 3akoHoM of 24 miona 1998 roga Ne 89-03 «06 oTxomax
NpOM3BOJICTBA H MoTpedneHnay, nocranopnenteM IIpasnrenscrea Poccuiickoit ®enepanuy or 30 Mas
2016 rona Ne 484 «O mnenooGpazoBaHHH B ofnacT OOpamIEHHA C TBEPALIMH KOMMYHATHHEIMH
orxonamu», nocraHopnenHeM Ilpasutensctra Poccniickolt ®emepaumn ot 16 mas 2016 No 424
«06 yTBepsneHHn nopAnka paspabOTKH, YTBEPWAESHHS M KOPPEKTHPOBKH MHBECTHUMOHHBIX
H NpOH3BOACTBEHHEIX NporpamMM B obnactd ofpallieHus ¢ TBEpARIMH KOMMYHAILHEIMH OTXOJaMH,
B TOM HHCIE [IOpA/IKa OTpeelieHNs NNAaHOBEX H dakTiecKknx 3Ha9eHMi nokasareneii sgwpeKTHBHOCTH
o0nexToB 00paboTkn, ofe3BpeRHBANMA, 3AXOPOHEHHS TBEPABX KOMMYHANBHMEIX OTXOIOB, @ TAKWKC
OCYLICCTBJICHAN KOHTPONIS 33 pCAIH3alMeH HMHBECTHIHOHHBIX H I[POM3BOJCTBEHHEIX NPOTPaMM,
npukazoM ®AC Poccun or 21 wosbps 2016 roma Ne 1638/16 «O6 yreepxnennn Meromnueckux
YKasaHHH [0 pacdery perynHpyeMex Tapudos B ofnacti obpameHus ¢ TBEPUBIME KOMMYHATLHEIMH
oTxonamu», IlonoxenneMm o xomurere no Tapupam u ueHoroil nonmatnke Jlemmurpanckoit obnacty,
YTBEPRIeHHEIM TocTanopnennem Ipasutenserpa Jlennnrpanckoil of6nactu ot 28 amryera 2013 roja
Ne 274, ¥ Aa OCHOBAHHH IIPOTOKEIIA 3ACSAAHNA TIPABICHHA KOMHTETA 10 TapH(aM H IeHoBOH MOIHTHKE
Jlerunrpanckoii obnacTu ot - nexabpa 2023 roga Ne

NpHKA3EIBAIO:

1. Buect B npHKas koMmuTeTa no Tapudam H ueHoBoll nmomutHke Jlenuurpanckofi obmacTh
ot 17 mexabpa 2021 roga Ne 460-n «O6 yTBep:KIeHHH NPOH3BOJCTBEHHON MPOrPaMMEl, YCTAHOBICHHH
TapuiOB Ha YCTYTH 1O 3aXOPOHCHHIO TBEPIALIX KOMMYHAIBHBIX OTXOIOB, OKa3bIBAEMEIE AKIIHOHEPHEIM
obecTBOM «YTpapnAomas KoMnawua no obpamenso ¢ orxogamu B JlenuHrpanckoit ofmactn» B
2022-2026 ropaxy», cleIyiomHe HIMEHEHHH:

1.1, Ilpunoskenue 1 Kk MpHKaszy M3NOKHTE B PEJAKUMH COTNACHO NpHIOKeHHIo | K HacTosmeMy
PHKA3Y.

1.2, [lpunoxenne 3 K NpHKa3y H3INOKHTL B PEAKIHH COIMACHO NPHIMKEHHIO 3 K HACTOALIEMY
TIpHKA3Y.

2. Hacroaumii npHKas BCTYNAET B CHIY B YCTAHOBIESHHOM MOPAIKE.

3amecTnTens NpelcenarTess KOMHTETA 10 Tapudam

u uexHopoii nomuTuke Jlennurpagckoii obnactn E.B. IlpynankoRa




[punoxenne 1
K NPHKA3Y KOMHTETA 10
TapHdaM H HEHOBOH NOIHTHKE
Jlennurpaackoit obnact

ot {f _ nexaGps 2023 Ne {g{é

IIpon3soacTBEHNAA NPOrPpaMMa OPraHH3ALNA B cepe oOpamieHns ¢ TBEPALIMHI
KOMMYHAILHBIMH 0TX0AaMi (3aX0poHeHle TECPABIX KOMMYHAJIBHBIX OTX0NOB)
Ha 2022-2026 roant

Paznen 1. Ilacnopr n.pumnnnmeuuuﬁ NporpaMmsl

AQ «Ynpapngiomas koMnania no ofpameniio ¢ oTxozamu B Jlennnrpancroit

Perynupyesas opranuiaums SnACTID
191015, Canxr-IlerepOypr, yn. Illnanepnas, n. 54, nur B, b1 «3onotan
MecTonaxomaeHme llnaneprasy
YnomHoMouenHEH opran Komurer no Tapudam 1 neHopoil NOMHTHEE
pPeEryIHpOBAHHA Jlenuurpanckoh obnacrn
MecTonaxomaenne ' 191311, r. Cauxr-ITerepGypr, yn. CumonsHoro, 1.3
Tepion peaniatiin ¢ 01.01.2022 1o 31.12.2026
NROHIRONCTESHHOH MporpaMMel

Paspen 2. Ilepegens 1 rpadmk peanssannyg MeponpHATHIL MPOHIBOACTEEHHOI NPOrpaMME]

Y Hoxasarens Emnnnma Benmunna NokasaTens na NepHog PerynHponanus
F3IMEPEHAA 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025, 2026 .

Texyman

1. IKCILIYATALHA ThiC, py0. 285 870,09 321 598,57 | 228 146,11 298 067,85 | 311 134,09
o0BeKTOR

2. Terxyuwtt pemMoHT ThIC, py6. 3 578,90 4 318,54 3 094,11 3 931,57 4 047,94

3. Kanuransieiii pesMonT | Teic. py0. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3apaloTHas nnata
PEMOHTHOTO

4, NEepCoHAna ¢ TEIC. py0. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OTHHCNEHUAMY HA COLL.
HY B!

5. Hroro THIC. py¥0. 289 448,99 32591711 23124022 | 30199942 | 31518203

Pazgen 3. Illnanpnpyeman macca ofpabaTeiBaeMBIX H 3aX0palHBaeMbIX
TBEPALIX KOMMYHAJILHBIX 0TX000B

N Enytmma Benmuna BeaminHa Benuunnua Beauwunia Bemrinsa
o' TMokazareny — NOKAIATENA MoKAATENA MOKA3aATENA noKalarens nokaIaTend
Ha 2022 r., Ha 2023 r. Ha 2024 r. Ha 2025 . wa 2026 .
Maceca Teepakix
KOMMYHANEHBIX
1. OTXOI0B, THIC. TOHH 176,96 204,74 135,22 176,96 176,96

HOCTYMHBINAL HA
OOBEET BCETD

2, OGpafoTka TBEpIBIX KOMMYHRIEHETX OTXOAOE

Macca Teepasrx THIC. TOHH 100,50 133,00 125,00 100,50 100,50




KOMMYHIBHELX
OTXONOB

C TEPPHTOPHH I,
Cauxr-Tletepbypra

ThIC. TOHH

© TEPPHTOPHHK
Jlenunrpagcrof
ofnacTH

TRIC, TOHH

100,50

133,00

125,00

100,50

100,50

3axopoHeHHs TEBEPALIX KOMMYHATBHRIX OTXOI0R

Macea Teepzeix
KCMMYHATBHEIX
OTXOIOB

TBIC. TOHH

171,34

197,30

131,19

171,34

171,34

© TEePPHTOPHH T.
Canxr-ITetepGypra

TBIC, TOHH

C TEPPUTOPHH
Jlennnrpancroit
obaacti

TeIC, TOHH

171,34

197,30

131,12

171,34

171,34

Pa3zpen 4. O0bem dpunancoBBIX noTpednocreii

Non/n IMokasaTens

Emmnsna
H3IMEpeHNA

BennyHHa MOKa3aTeNs Ha NEPHOT PeryInpoBanHs

2022 r.

2023 r.

2024 r.

2025r.

2026 r.

BEIPYUES

Heofxogmnman eanopas

THIC. pyG.

289 448,99

325 917,11

231 240,22

301 999,42

315 182,03

Pazpen 5. [lnanoseie 0 akTHYeCKHe 3HAYCHIA NoKAsaTeneit 3¢ dexTHBHOCTH 06LEKTOB

Ne

e IMokzzaTenn

| H3MEpEHHS

Enumsua

Benvwuuna
noKazaTena
Ha 2022 r.

Benmuna
noKalaTens
Ha 2023 r.

Benpusmna
NOKAIITENA
ua 2024 r,

BemrieHa
TMOKAIATENN
Ha 2025 r.

Beanunna
NOKAIATENS
Ha 2026,

Jons Teepasx
KOMMYHATEHBIX
OTX0008,
HAnpanIgeMEIX Ha
1. | yTummzaumo, B
MAcce TBEPALIX
KOMMYHATEHBIX
' OTXOIOB, MPHHATEIX
Ha obpaboTry

6,00

5,59

5,62

6,00

6,00

Jong npod
NOIIEMHBIX BOI,
MOYEH ¥ BOITYXE,
OTOOPEHHEIX M0
pelyneTATAM
NpOHIB0ACTEEHHOID
2. | IKOMOTHYECKOTO
KOHTPOUS, HE
COOTBETCTBYIOLINX
VOTAHORTEHHEIM
TpebosanuanM, n
obmen obneme
TaKix mpod

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Kommectso
BOArOpaHmii
TBEPIBIX
KOMMYHETEHEIX
OTXONOB B PacHeTe
HA eIHEHLY

en./ra

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




nnonans odserTa
3JAXCPOHEHIR
TEEPABIX
KOMMYHANLHEDX
OTX0O0B

Paszpen 6. Order 06 nenmosmenun Npon3BoacTBEHHOI OPOrpaMMel 3a HCTEKIUNIT IEPHOR
PeryHpoBanus (3a HCTEKIMIT IO MOATOCPOYHOrO MEPHOAA PEryIHPOBANKSI)

I'on Enunnua niMepenns Beero cymma

2022 THIC. Py, oTpawena B iadnone CALC. TARIFF.IND.TKO




IMpunomwenue 2
K ITPHKA3y KOMHTETa 110 TapHdam
H HEHOBOH IOIHTHKE
Jlenuurpancxoit o6nacti
oT Aexabps 2023 roma No "r’fé. =11

Tapudier na yeayrn s edepe 3aX0poHeHHA TBEPABIX KOMMYHANBHEIX 0TX00B, OKR3bIBACMBIE
AKIHOHEPHELIM 00mecTBOM «YNPABINIOIAA KOMIAHMA N0 06pPAICHHI0
¢ orxonamu B Jlenunrpanexoii obaacri» B 2022-2026 ropax

::i HawmenoeaHme yomyrs Ion ¢ kanengapHoit pastunxoit . Tapudwr, py0.fronuy *
¢ 01.01,2022 no 30.06.2022 1608,33
¢ 01.07.2022 no 30.11.2022 1663,02
¢ 01.12.2022 no 15.08.2023 152848
¢ 16.08.2023 no 31.12.2023 1591,86
|, | JGXOPOHEHHE TBEPABIX KOMMYHANbHEIX ¢ 01.01.2024 no 30.06.2024 1591,86
oTXOROR ¢ 01.07.2024 no 31.12.2024 175411
¢ 01.01.2025 no 30.06.2025 1668,96
¢ 01.07.2025 no 31.12.2025 1668,95
¢ 01.01.2026 mo 30.06.2026 174424
¢ 01.07.2026 no 31.12.2026 1744,24

* rapudie! yeazamer Ge3 HANOra Ha AOGARNEHHYIO CTOHMOCTE.



